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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. april 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 127 (Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 127: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren sikrer, at der ikke er personer med 

dobbelt statsborgerskab, der undgår udvisning på grund af manglende registrering 

af deres andet statsborgerskab, og vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren 

vil forbedre registreringen af dobbelt statsborgerskab, eksempelvis gennem sam-

arbejde eller informationsdeling med andre lande eller myndigheder, for at identi-

ficere personer med dobbelt statsborgerskab, og for at sikre en mere effektiv ud-

visningsproces, og vil ministeren endvidere tilkendegive, hvad ministerens holdning 

er til at indføre obligatorisk registrering af dobbelt statsborgerskab for at forbedre 

udvisningsprocessen? 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan indledningsvis henvise til Udlændinge- og Integrationsministeriets sam-

tidige besvarelser af spørgsmål 124 (Alm. del) UUI og 125 (Alm. del) UUI.  

 

2. Jeg kan videre oplyse, at når Udlændinge- og Integrationsministeriet efter an-

modning fra andre danske myndigheder eller til eget brug vurderer, hvorvidt en 

dansk statsborger har dobbelt statsborgerskab, foretages vurderingen på baggrund 

af de tilgængelige oplysninger om den pågældende i Det Centrale Personregister 

(CPR) og i ministeriets systemer og arkiver, ligesom der om nødvendigt indhentes 

yderligere oplysninger fra udlændingemyndighederne.  

 

Derudover foretages vurderingen på baggrund af baggrundsoplysninger om andre 

landes indfødsretslovgivning og praksis på indfødsretsområdet. Udlændinge- og In-

tegrationsministeriet indsamler løbende oplysninger om andre landes indfødsrets-

lovgivning. I de tilfælde hvor det ikke er muligt at finde den relevante lovgivning, 

eller hvor indholdet eller formuleringen af de relevante bestemmelser ikke er klar, 

vil Udlændinge- og Integrationsministeriet forsøge at indhente yderligere oplysnin-

ger om lovgivningen ved høring af det pågældende lands myndigheder eller ved 

advokathøring i det pågældende land.  
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Udlændinge- og Integrationsministeriet indhenter ikke konkrete oplysninger om en 

navngiven persons statsborgerretlige status i det andet land, hvori personen vur-

deres ligeledes at have statsborgerskab. Det skyldes dels, at der ikke foreligger et 

samtykke fra den pågældende person, hvis statsborgerlige forhold Indfødsretskon-

toret undersøger, til at rette henvendelse til et andet lands myndigheder, dels hen-

synet til ikke at henlede opmærksomheden på den pågældende person hos uden-

landske myndigheder.  Endelig indgår hensynet til ikke at skade en eventuel efter-

forskning vedrørende den pågældende hos danske myndigheder.  

 

3. Processen for at fastslå en persons statsborgerretlige forhold vil således i mange 

tilfælde være en kompliceret proces, som indebærer en grundig undersøgelse af 

den pågældende persons forhold samt det andet lands – i mange tilfælde – kom-

plekse statsborgerretlige regler. I nogle tilfælde vil det slet ikke være muligt at lave 

en sikker vurdering af, hvorvidt en person er i besiddelse af et fremmed statsbor-

gerskab ud over det danske.  

 

4. På baggrund af ovenstående mener jeg, at det vil være for ressourcekrævende 

at skulle undersøge de statsborgerretlige forhold, ligesom det vil være praktisk 

umuligt at vedligeholde retvisende registreringer for alle personer i eksempelvis 

CPR (cirka 8 millioner personer) og i Udlændinge- og Integrationsministeriets syste-

mer.   

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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